

## Konkursy

### XXI Ogólnopolski Konkurs Literacki „Obraz a słowo. Literacki opis dzieła malarskiego”

Organizatorem konkursu jest Muzeum Górnośląskie w Bytomiu.

W konkursie mogą wziąć udział uczniowie szkół podstawowych i średnich.

W tym roku uczestnicy konkursu mają za zadanie opisać obraz **Witolda Pruszkowskiego „Krajobraz księżycowy”**.



„Forma pracy powinna łączyć zarówno walory literackie, jak i kompletny opis wszystkich elementów dzieła malarskiego. Kwestię wyboru formy literackiej i metody opisu pozostawiamy autorom. Pracę należy zatytułować.

Prace będą oceniane w dwóch kategoriach:

- literackiej – prace, w których w znaczący sposób ujawnia się forma literacka (opowiadania, wiersze, dramaty, rozmowy, listy),
- formalnej – klasyczna analiza dzieła sztuki, analiza porównawcza lub esej.

Najlepsze prace zostaną opublikowane w wydawnictwie pokonkursowym. Laureaci otrzymają nagrody rzeczowe oraz statuetki Gęsiego Pióra.

Termin nadsyłania prac upływa **11 lutego 2025 r.**

Strona konkursu:

<https://muzeum.bytom.pl/?p=34727>

### XVII Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Szaloma Asza

Celem konkursu jest propagowanie kultury literackiej i polskiej twórczości prozatorskiej. Konkurs jest integralną częścią Festiwalu Szaloma Asza stanowiącego nawiązanie do polsko-żydowskiej przeszłości Kutna oraz przywracania pamięci o Szalomie Aszu, światowej sławy pisarzu żydowskim, urodzonym w Kutnie w 1880 roku.

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Stefana Żeromskiego w Kutnie ogłasza po raz XVII Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Szaloma Asza. W 2023 roku wpłynęła

rekordowa liczba prac (248) w całej historii konkursu – liczymy, że w tej edycji zainteresowanie będzie podobne. By wziąć udział w konkursie, należy napisać opowiadanie o tematyce dowolnej i być osobą pełnoletnią. Jako organizator konkursu, staramy się zawsze wybrać merytoryczne i różnorodne jury konkursu. Jurorami byli już m.in. Agata Tuszyńska, Cezary Łazarewicz, Marek Nowakowski, Olga Drenda czy Hanna Krall.



Konkurs ma długoletnią tradycję (od 1993 roku) i wpisuje się w Festiwal Szaloma Asza. Celem festiwalu jest popularyzacja twórczości tego znakomitego, urodzonego w Kutnie, pisarza, nawiązanie do ogromnego obszaru literackiego, na którym spotykają się dwie kultury – polska i żydowska, przypomnienie, że literaturę polską współtworzą pisarze pochodzenia żydowskiego, a w literaturze żydowskiej ogromny jest udział pisarzy urodzonych w Polsce.

**Łączna pula nagród wynosi 5.000 złotych.** Szczegółowych informacji udziela koordynator konkursu **Radosław Wąs** 24 355 10 12 wew. 104 lub [konkurs.asz@bibliokutno.pl](mailto:konkurs.asz@bibliokutno.pl)  
Szczegóły konkursu w Regulaminie.

Link do konkursu: <https://bibliokutno.pl/aktualnosc-2079-xvii-ogolnopolski-konkurs-literacki-im.html>

### XIV edycja Nagrody Poetyckiej im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego ORFEUSZ

Organizatorem konkursu jest Muzeum K.I. Gałczyńskiego w Praniu. Fundatorem Nagrody jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Do Nagrody można zgłaszać książki poetyckie wydane drukiem w Polsce w 2024 roku (wyłącznie pierwsze wydanie).

Nagroda Poetycka im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego za najlepszy tom roku – ORFEUSZ jest przyznawana za wybitne osiągnięcia współczesnej polskiej liryki – oryginalne, zachowujące bezpośredniość wyrazu, bezkompromisowe pod względem artystycznym. Nazwa i patron nagrody zakreślają obszar zjawisk poetyckich, które ORFEUSZ chce promować i rozwijać.



Nagroda jest przyznawana w dwóch kategoriach:

**I – ORFEUSZ**

**II – ORFEUSZ MAZURSKI** dla autora z Polski północno-wschodniej (Pomślże, Warmia, Mazury, Podlasie).

Zgłoszenia mogą przysyłać wydawnictwa, osoby reprezentujące instytucje kultury oraz media o charakterze literackim.

Do formularza należy dołączyć 6 egzemplarzy każdego zgłaszanego tytułu.

Zgłoszenia będą przyjmowane do 15 lutego 2025 r.

**Nagrodę stanowią:**

– w kategorii ORFEUSZ: statuetka i 30.000 zł

– w kategorii ORFEUSZ MAZURSKI: 10.000 zł



Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana K. Norwida w Świdnicy zaprasza do wzięcia udziału w Ogólnopolskim Konkursie na Autorską Książkę Literacką – Świdnica 2025. Celem konkursu jest możliwość profesjonalnego wydania zgłoszonej do konkursu autorskiej książki literackiej w oryginalnej, atrakcyjnej graficznie i edytorsko formie.

Pytania prosimy kierować: 74 640 09 41 lub 74 640 09 46.

Link do regulaminu: <https://mbp.swidnica.pl/wp-content/uploads/2025/01/KONKURS-NA-AUTORSKA-KSIAZKE-2025.pdf>

Link do strony konkursu: <https://mbp.swidnica.pl/2025/01/09/ogolnopolski-konkurs-na-autorska-ksiazke-literacka-swidnica-2025/>